UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 681/UBND-TNMT

V/v kiểm tra, xác minh nội dung dư luận xã hội tại phường Vạn An, thành phố Bắc Ninh

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh,  ngày  21  tháng 02 năm 2025

	                    Kính gửi:
	- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng;

- UBND thành phố Bắc Ninh;

- UBND huyện Yên Phong.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh uỷ tại Văn bản số 1123-CV/VPTU ngày 14/02/2025.
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Yêu cầu UBND thành phố Bắc Ninh kiểm tra, rà soát, xác minh thông tin; có biện pháp giải quyết đối với nội dung dư luận xã hội nêu “Một số hộ dân tại phường Vạn An, thành phố Bắc Ninh bức xúc về việc gần 20 năm qua, người dân vẫn chưa được giao đất giãn dân dù đã nộp đầy đủ tiền đất và hạ tầng từ năm 2007, khi xã Vạn An thuộc huyện Yên Phong”; đề xuất, báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 08/3/2025.
2. Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của UBND thành phố Bắc Ninh, giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên tham mưu, đề xuất biện pháp giải quyết, tháo gỡ khó khăn; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/3/2025.

	Nơi nhận:

 - Như trên;
 - TTTU (b/c);

 - Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);
 - VPUBND tỉnh: LĐ, XDCB, NC;

 - Lưu: VT, TNMT.

	TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Vũ Huy Phương

PAGE